
 
 
                                                                                                                             
 
 

Radom, dn. 18.11.2020r. 

  
 

 PYTANIA I ODPOWIEDZI ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ                       
z dn. 18.11.2020r. 

 
Dotyczy: przetargu pn. „Świadczenie usług pocztowych na potrzeby Wodociągów 

Miejskich w Radomiu Sp. z o.o.  
” - nr sprawy: DZ/102/2020 

 
      Z uwagi na dużą ilość pytań od Wykonawców, Zamawiający Wodociągi Miejskie w Radomiu               

sp. z o.o. działając w trybie § 38 ust. 1 oraz 8 Regulaminu udzielania zamówień sektorowych przez 

Wodociągi Miejskie w Radomiu Sp. z o.o. z dn. 18.09.2017r. odpowiada na pytania oraz dokonuje 

modyfikacji treści SIWZ.                    

 

Pytanie nr 1: 

 

 

 

 

 

 

Odpowiedź nr 1: 

W związku z koniecznością nadawania wybranych przesyłek w placówkach 

operatora wyznaczonego, zgodnie z postanowieniami opisu przedmiotu 

zamówienia, czy Zamawiający będzie oznaczał tego typu przesyłki lub/oraz 

przekazywał je przedstawicielowi Wykonawcy w sposób uniemożliwiający ich 

wymieszanie z przesyłkami nie wymagającymi nadania w placówce pocztowej 

operatora wyznaczonego? 

  

Przysyłki, które będą wymagały nadawania w placówkach operatora 

wyznaczonego będą oznaczane w odmienny sposób od całego strumienia 

przesyłek. Przesyłki te będą też przekazywane w sposób uniemożliwiający ich 

wymieszanie z innymi przesyłkami.  

 

Pytanie nr 2: 

 

 

 

 

 

 

Odpowiedź nr 2: 

Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której przesyłki kierowane poza obszar 

administracyjny miasta Radomia będą odbierane przez Wykonawcę od 

Zamawiającego, a następnie w tym samym dniu nadawane przez Wykonawcę w 

imieniu i na rzecz Zamawiającego w placówkach pocztowych operatora 

wyznaczonego, Poczty Polskiej S.A., w ramach usług powszechnych                             

w rozumieniu Prawa pocztowego?   

 

Tak Zamawiający dopuszcza taką sytuację.  

 

Pytanie nr 3: 

 

 

 

 

 

Odpowiedź nr 3: 

Czy Wykonawcę wiążą przepisy Prawa pocztowego odnoszące się do 

świadczenia usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, tj. Pocztę 

Polską S.A., w szczególności przepisy Rozporządzenia Ministra Administracji i 

Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług 

powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz.U.2013.545 z późn. zm.)? 

 

Wykonawcę wiążą przepisy Prawa pocztowego odpowiednio w zakresie 

świadczonych usług na rzecz Zamawiającego.  

 

Pytanie nr 4: 

 

 

Czy w placówkach pocztowych może być prowadzony jednocześnie handel 

prasą, książkami, środkami chemicznymi, materiałami biurowymi oraz innymi 

towarami?  



 

Odpowiedź nr 4: 

 

W ocenie zamawiającego nie stoi to w sprzeczności z wykonywaniem usług 

pocztowych wykonywanych w placówkach pocztowych.  

 

Pytanie nr 5: 

 

 

 

 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający wymaga, by wykonawca zapewnił odpowiednio długie lub 

zróżnicowane godzinowo w poszczególnych dniach tygodnia otwarcie punktów 

awizacyjnych. Czy powyższe zobowiązanie zostanie spełnione w przypadku 

zapewnienia otwarcia placówek przez przynajmniej 8 godzin dziennie w dni 

robocze od poniedziałku do piątku oraz w soboty przez przynajmniej 6 godzin?  

 

Tak powyższe godziny otwarcia placówek spełnią oczekiwania Zamawiającego.  

 

Pytanie nr 6: 

 

 

Odpowiedź nr 6: 

Czy terminy doręczeń przesyłek określone w opisie przedmiotu zamówienia 

stanowią sugerowane, przybliżone terminy doręczeń?  

 

Tak. Terminy te są terminami deklarowanymi.  

 

Pytanie nr 7: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający wskazuje w opisie przedmiotu zamówienia, że w przypadku utraty, 

ubytku, uszkodzenia przesyłki bądź niewykonania lub nienależytego wykonania 

przedmiotu zamówienia Wykonawca zapłaci Zamawiającemu należne 

odszkodowanie i inne roszczenia, zgodnie z przepisami rozdziału 8 ustawy 

Prawo Pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku (Dz.U. z 2018 r., poz. 2188 ze 

zmianami). 

 

Czy Zamawiający potwierdza, że w celu dochodzenia ww. kwot odszkodowań, 

w pierwszej kolejności wystosuje on reklamację do wykonawcy, zgodnie                      

z przepisami Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie 

reklamacji usługi pocztowej (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 474) ? 

 

Tak zamawiający potwierdza, że w ramach rozpatrywania reklamacji                          

w pierwszej kolejności będzie stosowane Rozporządzenie Ministra Administracji 

i Cyfryzacji w sprawie reklamacji usługi pocztowej (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 

474) 

 

Pytanie nr 8: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpowiedź nr 8: 

Czy Zamawiający dopuszcza, by usługi pocztowe i przewozowe nie określone 

przez niego wprost w Zamówieniu i nie wycenione przez Wykonawcę zgodnie                 

z ofertą, były świadczone na podstawie umowy o zamówienie według cen 

wskazanych w cenniku usług pocztowych i przewozowych Wykonawcy, 

stanowiącym załącznik do tej umowy? Akceptacja powyższego pozwoli 

Zamawiającemu na korzystanie także z tych usług pocztowych, na które 

zapotrzebowania nie przewidział, w ramach wiążącej go z wykonawcą umowy o 

zamówienie, nie zwiększając kwoty zamówienia ani nie zmieniając istotnie jego 

przedmiotu.  

 

Tak Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania cennika usług pocztowych 

Wykonawcy w odniesieniu do usług pocztowych nie wskazanych w Opisie 

Zamówienia.  

 

Pytanie nr 9: 

 

 

 

 

Odpowiedź nr 9: 

Czy Zamawiający dopuszcza – w zakresie nieuregulowanym i niesprzecznym                 

z postanowieniami SIWZ i załączników do niej – świadczenie usług pocztowych 

na podstawie regulaminu wykonawcy, do którego posiadania wykonawca 

zobowiązany jest zgodnie z art. 21 ustawy Prawo pocztowe?  

 

Tak Zamawiający wyraża zgodę na świadczenie usług zgodnie z treścią 

regulaminu Wykonawcy.  

 

Pytanie nr 10: 

 

 

We wzorze umowy o zamówienie określona jest kara umowna w wysokości 6 % 

wartości umownej brutto opisanej w § 4 ust.1, naliczana w sytuacji, gdy 

Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpowiedź nr 10: 

Wykonawca. 

 

1) Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że naliczenie kary z powyższego 

tytułu może nastąpić, jeżeli odstąpienie nastąpiło z powodu wystąpienia 

istotnych okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,  

2) Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że naliczenie kary z powyższego 

tytułu może nastąpić, jeżeli odstąpienie nastąpiło z powodu wystąpienia 

istotnych okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, po 

wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do zaniechania 

naruszeń w terminie nie krótszym, niż 14 dni od dnia otrzymania 

wezwania,  

3) Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że wysokość kary umownej będzie 

stanowić 6 % niezrealizowanej (na dzień naliczenia kary) wartości 

umownej brutto opisanej w § 4 ust.1 

 

Zamawiający potwierdza powyżej wskazane warunki naliczenia kary.  

 

Pytanie nr 11: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpowiedź nr 11: 

We wzorze umowy o zamówienie określona jest kara umowna w wysokości 0,5 

% wartości umownej brutto opisanej w § 4 ust.1, naliczana za każdy dzień 

zwłoki w realizacji przedmiotu umowy. 

 

1) Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że naliczenie kary z powyższego 

tytułu nie dotyczy przekroczenia terminów doręczenia lub zwrotu 

przesyłek, w tym zwrotu druków ZPO, określonych we wzorze umowy 

oraz w opisie przedmiotu zamówienia,    

2) Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, że naliczenie kary z powyższego 

tytułu może nastąpić po wcześniejszym pisemnym wezwaniu 

Wykonawcy do zaniechania naruszeń w terminie nie krótszym, niż 7 dni 

od dnia otrzymania wezwania,  

3) Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, że wysokość kary umownej 

będzie stanowić niezrealizowanej (na dzień naliczenia kary) wartości 

umownej brutto opisanej w § 4 ust.1,  

4) Wykonawca wnosi o obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 

0,1%.  

 

Zamawiający potwierdza powyżej wskazane w punktach 1, 2 i 3 warunki 

naliczenia kary.  

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wartości kary wskazanej  

w pkt 4.  

 

 

 

Pytanie nr 12: 

 

 

Zamawiający wymaga honorowania, obsługiwania „zwrotnego potwierdzenia 

odbioru” stanowiącego potwierdzenie doręczenia i odbioru przesyłki na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 

administracyjnego ( t.j. Dz.U. z 2018, poz.2096 z późn. Zm. ).  

 

Kto zapewnia druki ZPO dedykowane przesyłkom doręczanym w trybie KPA?  

 

Odpowiedź nr 12: Zamawiający doprecyzuje opis przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 

Zmodyfikowana treść opisu przedmiotu zamówienia ( część III SIWZ/zał. Nr 1 

do umowy ) w załączeniu.  

 

 

Modyfikacja  

 

1. Zmianie ulega punkt 18 oraz 20 IDW – „MIEJSCE, TERMIN I SPOSÓB ZŁOŻENIA 

OFERTY” oraz „MIEJSCE I TERMIN OTWARCIA OFERT” Treść tych punktów po 

modyfikacji brzmi: 



 

1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego Wodociągi Miejskie w Radomiu ul. Filtrowa 4, 

26-600 Radom w sekretariacie, w nieprzekraczalnym terminie: 

 

do dnia       24.11.2020 do godz.  10:00 

 

2. Ofertę należy złożyć w jednej nieprzezroczystej, zabezpieczonej przed otwarciem kopercie 

(paczce). Kopertę (paczkę) należy opisać następująco: 

 

„Wodociągi Miejskie w Radomiu Sp. z o.o. 

ul. Filtrowa 4 

26 – 600 Radom 

Polska  

Oferta w postępowaniu na:  

Świadczenie usług pocztowych na potrzeby Wodociągów Miejskich w Radomiu Sp. z o.o.  

- Znak Sprawy:  DZ/102/2020 

 

Nie otwierać przed dniem: 24.11.2020, godz. 10.30” 

 

3. Na kopercie(paczce) oprócz opisu jw. należy umieścić nazwę i adres Wykonawcy. 

 

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w sali konferencyjnej, ul. Filtrowa 4.  

 

W dniu 24.11.2020 o godz.  10:30 

 

Jednocześnie informujemy, iż Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji treści ogłoszenia. 

 

Powyższa modyfikacja jest wiążąca dla Wykonawców. 

Pozostałe zapisy treści SIWZ pozostają bez zmian. 


